

Protokół Nr XXXI.2020
z sesji Rady Gminy odbytej dnia 3 listopada 2020r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG. Byli obecni radni oraz pracownicy Urzędu Gminy. Listy obecności w załączeniu. Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie spytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2020- 2025.
5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1dt. Żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego w 2021 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie „Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Chodów na lata 2020-2028”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I.9.18 Rady Gminy w Chodowie.
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Chodowie o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2019 rok.
12. Informacja Wójta o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2019 rok.
13. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
14. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Gminy.

Ad₂ Przewodnicząca komisji budżetu poinformowała, że komisja budżetu obradowała przed sesją wraz z innymi komisjami. Wnioski z posiedzenia oznajmi w odpowiednim punkcie porządku obrad.

Ad₃ Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Chodów na 2020 rok. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 676 010,00 zł w działach: rodzina, różne rozliczenia. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 500 000,00 zł w działach: różne rozliczenia, Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 63 000,00 zł w działach : oświata i wychowanie, ochrona zdrowia, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 259 010,00 zł w działach: rolnictwo i łowiectwo, oświata i wychowanie, rodzina, ochrona zdrowia, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Przewodnicząca budżetu zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie gminy w roku 2020. Wójt przedstawił szczegółowe informacje dotyczące zmian w budżecie. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok . W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0,wstrzymało się 0.Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₄ Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2020- 2025. Wykaz przedsięwzięć do WPF 2020-2021. Wydatki majątkowe: przywrócenie do właściwego stanu technicznego sieci kanalizacyjnej wraz z przykanalikami w miejscowości Chodów przez budowę nowej sieci kanalizacyjnej z przykanalikami w miejscowości Chodów etap I, przywrócenie do właściwego stanu technicznego sieci wodociągowej z przyłączeniami poprzez budowę nowej sieci wodociągowej w miejscowości Dzierzbice etap I, doposażenia stacji uzdatniania wody w Rdutowie. Na rok 2020 przyjmujemy kwotę 60 000 zł. Limit na rok 2021 1 110 962,24 zł. Łączne nakłady finansowe na wyżej wymienione zadania to : 1 170 962,25 zł. Komisja budżetu pozytywnie opiniuje wykaz przedsięwzięć do WPF 2020-2021. Radna Nowakowska poinformowała, że Pani Skarbnik zaznaczyła, że kwota 60 000 zł zostanie przeznaczona na agregat prądowłoczy do stacji uzdatniania wody w Rdutowie.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodów na lata 2020- 2025. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₅ Wójt poinformował, że wszelkie podatki, które Rady Gminy uchwalala zostały podniesione o 3.9% oraz zaznaczył, że ten proponuje ten podatek też o ten procent 3.9 % podnieść. Maksymalna stawka krajowa to 58.55 zł. W Gminie Chodów aktualnie jest to 52 zł. Wójt zaproponował podwyżkę w roku 2021 na 54 zł. Poinformował, że zorientował się, że po bliższe Gminy nie podejmowały owej uchwały więc stawka automatycznie wynosi u nich 58.55 zł. Zaznaczył, że wie o trudnej sytuacji w rolnictwie jak w tym czy ubiegłym roku dlatego proponuje 54 zł a nie maksymalną 58.55 zł. Zaznaczył, że jedyne wpływy Gminy Chodów to dochody z podatków i jeżeli chcemy prowadzić zadania inwestycyjne musimy urealniam stawki podatków. Zaznaczył, że Państwo powinno otoczyć ochroną rolników. Poinformował, że zmniejszamy zadłużenie Gminy Chodów, a Wójt musi stać na straży budżetu. Podsumował, że proponuje 54 zł a nie maksymalną 58.55 zł. Przewodnicząca komisji budżetu wypracowała na wczorajszym spotkaniu i podaje propozycję 53 zł. Poinformowała, że ustawowo jest to wzrost. 0,15 % jednak komisja proponuje wzrost o 1.9 %. Wójt poinformował, że stawki powinny być odgórnie ustalone. Radna Borzuchowska poinformowała, że sytuacja w rolnictwie nie jest kolorowa, plony słabsze, produkcja roślinna również dlatego zaapelowała do Rady o stawkę 53 zł. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie w sprawie obniżenia ceny skupu 1dt. Żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego w 2021 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 10, przeciw 4, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₆ – Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Przedstawiła, że przyjmuje się podniesienie o 3,9 % podatku. Szczegółowo przeczytała uchwałę i zaznaczyła ze wszelkimi stawkami. Komisja budżetu poinformowała, że pozytywnie opiniuje podwyżkę stawek podatku od środków transportowych. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₇- Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej. Poinformowała, że umowa dzierżawy dotyczy gruntu

ornego obok świetlicy w Czerwonce o powierzchni 35 arów. Okres umowy to 3 lata. Umowa zaczyna się od 4 listopada 2020 roku. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₈ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie „Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Chodów na lata 2020-2028”. Wójt podziękował za dobrą współpracę z Panią Kierownik. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie „Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Chodów na lata 2020-2028”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₉ Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I.9.18 Rady Gminy w Chodowie. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr I.9.18 Rady Gminy w Chodowie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₁₀ Protokół z XXX Sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Ad₁₁ Przewodniczący Rady przedstawił Radzie, Wójtowi oraz mieszkańcom Informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2019 rok. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₁₂ Wójt przedstawił informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2019 rok. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₁₃ Informacja Wójta o działalności między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₁₄-

Ad₁₅-

Ad₁₆ Przewodniczący zakończył XXXI Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokolowała:

Konrada Kowalska

Przewodniczył:

Roman Olczyk